

Referat fra bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub

Tid: Torsdag den 15. august 2024 kl. 17.00

Deltagere:	Formand	Mogens Andersen (MA)
	Næstformand	Annemarie Bjerresgaard Jensen (BJ)
	Sportsansvarlig	Søren Brandstrup (SB)
	Baneansvarlig	Karen Søegaard (KS)
	Begynderansvarlig	Claus Pedersen (CP)
	Turneringsansvarlig	Jannik Wulff
	Sponsoransvarlig	Per Husmand Kristensen (PHK)
	Chefgreenkeeper	Per Knudsen (PK)
	Cheftræner	Jonas Jensen (JJ) (fra kl. 18.00)
	Honorær sekretær	Verner Veedfald (VV)
Afbud fra:	Shopforpagter	Caspar Andersen (CA)

24-025 Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde

Referatet fra bestyrelsesmødet den 27. juni 2024 blev godkendt og underskrevet.

24-026 Budgetopfølgning pr. 30.06.2024

MA havde udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. juni med tilhørende bemærkninger, og han gav indledningsvis udtryk for, at første halvår desværre ikke var forløbet helt som forventet.

Vi må således konstatere et resultat for første halvår, som er tDKK 287 dårligere end oprindelig budgetteret. Dog kan det samtidig konstateres, at resultatet for årets første 6 måneder ligger tDKK 128 bedre end resultatet for samme periode i 2023.

Nedenfor redegøres kort for de væsentligste årsager til et lidt ringere resultat end forventet.

Indtægterne fra medlemmerne i form af kontingenter ligger desværre tDKK 110 under budget. MA gav som årsag, at medlemstilgangen ikke har været så god som skønnet ved budgetlægningen. En del af forklaringen er her, at antallet af prøvemedlemmer ligger betydeligt under det niveau, vi havde forventet.

Samtidig oplyste MA, at der desværre var en del medlemmer, som på grund af sygdom eller fysiske skavanker ikke kunne spille, og hvor klubben havde accepteret at stille medlemskabet i bero og udstede en kreditnota på kontingentet.

Der gøres meget for at øge tilgangen af nye prøvemedlemmer. Senest er aktiviteten "Kvinder og golf" søsat igen i et forsøg på at rekruttere flere kvindelige medlemmer.

MA forberedte dog bestyrelsen på, at det også må forventes, at kontingentindtægterne vil udvise en manko ved årets udgang i forhold til årsbudgettet.

VIBORG GOLFKLUB

Under posten Indtægter fra andre ligger bl.a. sponsorindtægterne og indtægterne fra erhvervsklubben. MA oplyste, at vi samlet for kontogruppen stort set er på budget, medens vi i forhold til sidste år ligger tDKK 60 højere. Under sponsorindtægterne er dog indtægtsført betaling for tøjsponsorat til eliten. Her er udgiften bogført sammen med udgifterne til eliten, og korrigeres der herfor, ligger årets sponsorindtægter lidt under budgettet.

Indtægterne fra erhvervsklubben ligger stort set på budget. Enkelte erhvervsklubmedlemmer har forladt os – dels som følge af jobskifte og dels fordi de pågældende firmaer har været nødlidende. Kontingentet for 2024 blev opjusteret, hvorved de samlede indtægter fra erhvervsklubben alligevel ligger nogenlunde på budget.

Indtægterne fra salg af banen i form af greenfee mv. ligger derimod tDKK 39 over budgettet og i alt tDKK 129 over niveauet på samme tid i 2023. MA glædede sig over et godt gæstebesøg i første halvår og kunne supplere med, at udviklingen tilsyneladende er fortsat i juli og i den forgangne del af august. MA føjede til, at den foreløbige opgørelse fra XL samarbejdet også tyder på en god fremgang i forhold til de forrige år.

De betydeligste udgiftsposter for klubben er løn til greenkeeperstaben og til den daglige drift af banen.

Lønudgifterne ligger på budget for årets første halvår, men ligger tDKK 145 over niveauet i samme periode 2023. MA oplyste, at den øgede lønudgift kan tilskrives de overenskomstmæssige stigninger – dels på lønsatserne og dels på pensionsbidraget.

Udgifterne til drift af banen rummer mange underkonti, hvor der er både plusser og minusser i forhold til budgettet. Samlet for kontogruppen var der for første halvår en besparelse på tDKK 41 i forhold til budgettet. MA oplyste dog, at f.eks. indkøb af gødning er bekostelig og derfor hurtigt kan forrykke tallene. Han mente dog samtidig, at den megen nedbør gennem året kunne betyde en besparelse på udgifterne til vandafgift til staten.

Udgifterne til drift af greenkeepergården lå samlet tDKK 10 over budget. Her oplyste MA, at hele afvigelsen kunne tilskrives behovet for at investere i ny og kraftigere internetforbindelse til brug for betjening af styringssystemet til vores vandingsanlæg.

Udgifterne til drift af klubhuset havde været tDKK 80 højere end budgetteret. MA oplyste en række årsager hertil. Dels havde der været problemer med pillefyret, og der havde været behov for mere fyring i forårets kolde perioder. Dertil kom et behov for reparation af en del inventar i køkkenet. Der havde således været problemer med både fryser, kølerum, opvaskemaskine og ovn.

MA føjede til, at der desuden var tale om en stigning på vores forsikringspræmie. Dette betød alene en negativ afvigelse på tDKK 26.

De samlede udgifter til drift af sekretariatet kunne konstateres at ligge tDKK 90 over budgettet. Det havde været nødvendigt at indkøbe nye batteripakker til flere af vore golfbiler. Dette betød alene en negativ afvigelse på tDKK 26.

MA oplyste samtidig, at det havde været nødvendigt at indkøbe nyt pc udstyr til afløsning af noget af det eksisterende. Nogle af printerne havde tillige krævet service. I alt betød dette en overskridelse på tDKK 14. Endelig havde en ny regnskabsopstilling betydet, at udgifterne til revision var steget med tDKK 19 i forhold til det budgetterede.

Endelig kunne det konstateres, at renteudgifterne desværre ikke kunne holdes inden for budgettet. Der var således tale om en negativ afvigelse på tDKK 97. Det bebudede

rentefald for året var desværre ikke kommet så hurtigt og i så stort et omfang som forventet.

Da der samtidig har været tale om et større likviditetsbehov end skønnet betyder det, at renteudgifterne også ligger noget højere end i 2023. Den negative afvigelse er her tDKK 133.

Som nævnt indledningsvis ender resultatet for årets første 6 måneder tDKK 287 lavere end budgetteret, men dog tDKK 128 over niveauet for samme periode i 2023.

MA forventede, at resultatet for hele året - med alle forbehold - ville blive omkring halvdelen af det oprindeligt budgetterede eller i størrelsesordenen tDKK 300.

MA gjorde dog opmærksom på, at der ikke i budgettet er indkalkuleret indtægter fra den momskompensation, som klubben kan hjemsege som følge af, at klubben er godkendt efter ligningslovens § 8A. Der er indsendt ansøgning om at komme i betragtning for 2023, og klubben påregner en positiv tilbagemelding sidst på året.

MA oplyste, at da klubben sidst søgte og fik bevilget momskompensation for 2021, betød det en ekstraordinær indtægt på i omegnen af tDKK 175.

SKAT kræver, at klubben skal godkendes hvert år for at få godkendelse efter Ligningslovens § 8A. Også i år skal klubben derfor indhente bidrag fra mindst 100 medlemmer, som hver donerer mindst kr. 200. MA oplyste, at vi allerede i næste uge går i gang med at opfordre klubbens medlemmer til at være behjælpelig med at opfylde betingelserne. Det er vigtigt, at vi når målet, da det potentielt drejer sig om et betydeligt bidrag til klubben.

MA oplyste afslutningsvis under dette punkt, at han havde reageret kraftigt på den kampagne, som Hjarbæk Fjord Golfklub kører i øjeblikket, hvor de opfordrer medlemmer fra lokale klubber til at søge til Hjarbæk med løfte om en 50 pct. besparelse på kontingentet. MA havde udtrykt sin utilfredshed over for naboklubben, og bestyrelsen besluttede, at dette måtte betyde, at vi opsiger den specielle naboaftale, vi har med klubben i Lynderup om rabat på long distance medlemskabet. Opsigelsen kommer til at gælde fra årsskiftet.

Endelig oplyste ABJ, at der er indgået en ny aftale med Løgstør Parkhotel, som tilbyder en golfpakke med overnatning på hotellet og mulighed for spil på banerne i Løgstør, Volstrup og Viborg. Der er indgået aftale om spil på vores bane på samme vilkår, som er gældende for Golfhotellet.

24-027 Banen – DGU rapport

I starten af juni måned havde Viborg Golfklub besøg af Thomas Jepsen fra DGU. Thomas er oprindelig uddannet banearkitekt og er nu ansat som banekonsulent under DGU.

Formålet med besøget var, at Thomas – sammen med PK og KS skulle gennemgå alle huller på de 3 sløjfer med det sigte at udarbejde en banerapport med forslag til udviklingspunkter for banen.

Der foreligger nu en fyldig rapport fra banekonsulentens side, og hovedformålet med drøftelsen på bestyrelsesmødet var at få en afklaring af, hvorledes vi kommer videre med en prioritering af de forslag til justeringer på banen, som rapporten fremhæver.

VIBORG GOLFKLUB

Rapporten er som nævnt meget omfangsrig og detaljeret, og hvert hul på Gul, Blå og Rød sløjfe er gennemgået minutiøst, og Thomas Jepsen har givet sin uforbeholdne mening om banens layout og forslag til forbedringer, set fra hans synspunkt.

Rapporten har ikke haft det formål at fokusere på vore greens, hvorimod der er mange kommentarer til vore teesteder og beliggenheden og udseendet af vore bunkers.

Banens personale og bestyrelsen har selv en klar fornemmelse af, hvilke af vore greens, der har udfordringer. Banekonsulenten har ikke forholdt sig til kvaliteten af disse, idet det er op til bestyrelsen at beslutte hvilke indsatser, der er påkrævet for at sikre, at disse greens er spilbare også fremover.

KS orienterede om, at udviklingsrapporten havde stor fokus på vore teesteder, som mange steder foreslås opdelt i flere mindre teesteder i stedet for de lange teesteder, vi har flere steder på banen nu. Thomas Jepsen har tillige påpeget, at mange af vore teesteder peger forkert i forhold til midten af fairway. Dette bør overvejes ændret for at understøtte et bedre flow på banen.

PK og KS havde forud for mødet udarbejdet en skematisk oversigt over alle teesteder på de 3 hovedsløjfer med det sigte, at kunne prioritere, i hvilken rækkefølge og i hvilket tempo de foreslåede ændringer for vore teesteder kunne implementeres. Som udgangspunkt kan vores eget banepersonale håndtere de foreslåede ændringer.

KS anmodede bestyrelsen om at noget tilsvarende burde udarbejdes vedrørende rapportens forslag til ændring af vore bunkers, og PK og KS ville gerne påtage sig opgaven hermed.

Rapporten påpeger, at mange af vore bunkers ikke er synlige fra teestederne, hvilket kan være et problem for spillerne – ikke mindst vore greenfeespillere.

Der var i samme forbindelse en drøftelse af, om placeringen af bunkers skulle tage hensyn til lavhandicappere, som ofte ser banens udfordringer anderledes end den almindelige golfer.

MA var af den mening, at vi primært bør fokusere på tiltag, som har betydning for den almindelige golfspiller. PK var enig, men hvis der skal laves ændringer af placering af bunkers, kunne aspektet med lavhandicappere inddrages i overvejelserne.

Banerapporten konkluderer som sagt, at mange af vore bunkers ikke er synlige fra teestederne, ligesom der – specielt på rød sløjfe – er mange bunkers. Enkelte af disse kunne overvejes nedlagt og erstattet af græsbunkere.

PK og KS var enig i rapportens synspunkt om, at vi nogle steder har mange bunkers, som ikke kan ses ved udslaget fra tee. Rapporten foreslår, at det i sådanne tilfælde kan overvejes, om bunkers kan undværes og nedlægges.

Der var enighed om, at bestyrelsen ikke skulle træffe nogle beslutninger på mødet i dag, men der var samtidig enighed om at støtte forslaget fra KS og PK om at få udarbejdet en mere konkret og skematisk oversigt med ændringsforslagene hul for hul, som bestyrelsen kan forholde sig til og lave en prioritering ud fra.

Banerapporten udtaler sig generelt positiv om vores forsøg på at lade større områder stå som uklippet rough. Dog skal klubben være opmærksom på, at der ikke klippes i for lige linjer ved afgrænsning af roughen. KS og PK var helt enige heri, og det efterleves fremover.

MA ønskede en afklaring af, hvorledes vi kommer videre med prioriteringsarbejdet.

Beslutningen blev, at vi på næste bestyrelsesmøde forholder os til ændringsforslagene for vore teesteder, og tager udgangspunkt i det skematiske overblik, som KS og PK allerede har udarbejdet, og som nu var forelagt bestyrelsen

PK og KS foreslog at flere inddrages, når det gælder udviklingspunkterne omkring vore bunkeres, og de foreslog, at JJ og hjælpetræner Andreas tages med på en banegennemgang.

MA så gerne, at flere personer fik lejlighed til at se på de foreslåede ændringer ved en fysisk gennemgang på banen.

JW var enig heri og foreslog, at medlemmer af bestyrelsen kunne forestå denne fysiske besigtigelse, når KS, PK og trænerstaben har lavet et skematisk overblik med deres foreløbige prioritering af arbejdsopgaverne.

Herefter påpegede MA, at vi har et akut behov for at få lavet en permanent løsning for arealet venstre om green på hul 11. Kan vi lave en bunker der som udgangspunkt.

KS påpegede, at banekonsulenten i rapporten for hul 11 ikke ville anbefale en bunker. Det ville efter hans mening gøre indgangen til hullet ekstra svært.

PK foreslog, at der i stedet laves en græsbunker nu, og så samtidig arbejde på at få tilladelse til at kunne flytte teestedet op på bakken i skoven.

MA konkluderede, at det nu er nødvendigt hurtigt at få afklaret, om tanken om et teested på bakken i skoven vest om hul 11 overhovedet er en mulighed, inden vi beslutter andre ændringer. Der var enighed herom, og CP påtog sig opgaven med at kontakte Viborg Kommune for en afklaring af, hvem der skal søges hos, og hvad der skal til af tilladelser mv.

Under dette punkt føjede MA til, at det var besluttet at skubbe prop prikningen af vore greens til efter afviklingen af klubmesterskaberne. Der var enighed om, at dette var en klog beslutning.

Afslutningsvis blev bestyrelsen forelagt et tilbud på dræningsarbejde på 3 af vores mest vandlidende greens (hul 8, 9 og 19). En dræning vil betyde drænrender i green med ca. 3 meters afstand, og der må påregnes "sætningsrender", som det vil tage et par år at slippe af med. Selve drænarbejdet vil komme til at koste i omegnen af tDKK 200.

MA anførte, at klubben ikke pt har likviditet til at udføre dette arbejde. Han anførte ligeledes, at de nævnte greens har været genstand for omtale som vandlidende gennem efterhånden mange år, og er der et akut behov for at agere nu, eller kan ønsket medtages i budgetterne for de kommende år.

PK påpegede, at endemålet må være etablering af helt nye greens til erstatning af de meget våde greens. En dræning kunne hjælpe her og nu, men det vil samtidig betyde sætningskader på greens et par år frem.

Vi har for nyligt haft en luftningsmaskine på prøve. Anvendelsen af en sådan kunne måske være et alternativ til etablering af dræn.

KS udtrykte også betænkelighed ved de gener, som dræning ville afstedkomme i form af sætningsriller på greens.

ABJ havde udarbejdet ny medlemsstatistik pr. 12. august. Denne viste et samlet medlemstal på 1.404. I forhold til opgørelsen den 25. juni var der tale om en fremgang på 9 medlemmer og i forhold til situationen ved indgangen til 2024 har der været en medlemstilgang på 61 medlemmer.

Siden forrige opgørelse har der været et mindre fald i antallet af prøvemedlemmer, ligesom der har været et lille fald vedrørende seniormedlemmer.

ABJ føjede til, at mange – specielt unge mennesker – benytter vores Pay & Play bane (Grøn sløjfe). Sammen med JJ argumenterede hun for, at det burde være muligt at motivere nogle af disse til at tage et golfkørekort i løbet af en weekend, så de kan få et fleks medlemskab til Pay & Play banen.

JJ støttede ideen om at de unge mennesker skal kunne se sig hurtigere igennem et forløb, der førte til banetilladelse i stedet for at skulle igennem et længerevarende forløb som almindeligt prøvemedlem.

Bestyrelsen var positiv over for tanken, som der arbejdes videre med.

24-029 Orientering fra Forretningsudvalget (FU)

Træningsstudie

MA orienterede om status for planerne om etablering af et egentligt indendørs træningsstudie, jfr. omtale i tidligere referater. MA oplyste, at der var en ny udvikling i sagen, idet shopforpagter Caspar Andersen sammen med et medlem af familien har overvejelser om at etablere et studie, som CA så skulle stå for driften af. MA påpegede, at en sådan konstruktion kunne fungere fint i kombination med shoppen. Specielt med de sæsonudsving, der er i shoppen.

Klubben afventer nu tilbagemelding fra CA om status på overvejelserne.

Omlægning af lån

MA orienterede om, at de nuværende lån i Nykredit nu er opsagt pr. 1. oktober, og at processen med at hjemtage nyt lån i DLR Kredit til erstatning heraf nu er sat i gang.

Hjemtagelsen af nyt lån er dog betinget af, at klubben forinden 1. oktober opnår endelig ibrugtagningstilladelse for tilbygning af lounge og ombygningen i øvrigt, jfr. efterstående.

Ibrugtagningstilladelse – brandkrav

Som nævnt ovenfor udestår den endelige ibrugtagningstilladelse for den gennemførte ombygning, og hjemtagelse af nyt realkreditlån er betinget heraf.

MA orienterede om, at de udestående krav for at kunne opnå ibrugtagningstilladelsen er forskellige brandkrav. Der skal eksempelvis etableres nogle ramper ved dørene, så passage med kørestol kan ske ubesværet.

Da gangarealet ved toiletter og omklædningsrum er flugtvej, må vores automat med drikkevarer ikke stå på den nuværende plads. Det er aftalt, at automaten i stedet flyttes over i trappeopgangen til 1. salen over sekretariatet.

VIBORG GOLFKLUB

Endelig kræver brandmyndighederne, at der etableres et rullegitter, som skal monteres i døråbningen fra loungen til det gamle barområde i cafeen. Gitteret er bestilt og monteres om ca. 3 uger. Prisen er desværre i omegnen af tDKK 75.

Andet

MA og ABJ oplyste, at firmaet Rensr har meldt sig som sponsor ved afslutningsturneringen.

Den 14. september inviteres begyndere og deltagere i aktiviteten Kvinder og Golf til et arrangement i greenkeepergården, hvor PK vil orientere om greenkeepernes arbejde.

24-030 Orientering fra udvalg

JW orienterede fra turneringsudvalget om, at Fællesturneringerne i juli måned nu var afviklet. Desværre havde der kun været i alt 14 deltagere samlet til de 4 turneringer over 9 huller, og beslutningen blev derfor, at der ikke etableres 9 hullers turnering til næste år.

Pro/Am turneringen, som skulle have været afholdt den 15. august, var blevet aflyst på grund af for få deltagere.

JW udtrykte utilfredshed med, at DGU har arrangeret DM i slagspil i samme weekend, som de selv har anbefalet klubberne at planlægge klubmesterskaberne. Dette vil uden tvivl betyde, at nogle af vore bedste spillere prioritere at spille med om DM i stedet for at deltage i vores eget klubmesterskab. Det er ærgerligt, at dette ikke er koordineret bedre fra DGU's side.

SB udtrykte glæde over, at vores elitedivisionshold på damesiden havde vundet deres pulje og nu skulle spille med om medaljer i kampen om Danmarks mesterskabet medio september.

Vores 2. hold for herrer, som spiller i 4 division, rykker op til næste år, og vores 2. divisionshold hos ungdommen rykker op i 1. division.

Desværre lykkedes det ikke for vores elitedivisionshold hos herrerne at beholde en plads i elitedivisionen. Næste år spiller de således i 1. division.

Fra begynderarbejdet oplyste CP, at der er indkaldt til møde for alle begyndere fra 2023 og fra i år for en orientering om praktiske forhold og for at give deltagerne mulighed for at få afklaret eventuelle spørgsmål.

PHK oplyste afslutningsvis, at der arbejdes med flere konkrete emner i håbet om at få nye sponsoraftaler på plads.

24-031 Eventuelt

Der var ingen emner til drøftelse under dette punkt.

Mødet sluttede kl 19.05.

VIBORG GOLFKLUB

Referent:
Verner Veedfald